polli-

pollicitus reddere Constantinopolim, si Christianorum viribus reduceretur ad iustum suum Imperium, à violente fratre occupatum. Magister testatus hoc non esse suarum virium, ad Imperatorem misit illum: Qui impensis perinde grauari visus, ad regem Franciæ fecit peruenire. Ibi captiui specie nobilis iuuenis diu habitus est, donè summo pontifici Innocentio mitteretur ab regni cancellario, pacifcente aliquot rubros galeros pro tanto captiuo. Papa illum in palatio tenuit diligenti custodia, fratre (vt aiunt) illius aliquot ducatorum millia annua pollicente, vt diligentius seruarietur. Seruatus est in palatio supra pontificem, familia eius liberè per Urbem diuagante: mansitq; in ea custodia vsq; ad tempus pontificis Alexandri VI. qui venienti regi Karolo VIII. Franciæ, regnumq; petenti Neapolitanū, permisit illum, vt secum in castris haberet, vsurus eo ad bellum quod præferebat in Turcum. Sed ingenuus ille iuuenis, quod ita inter manus velut pila iactaretur, dolore animi contracto morbo, in itinere moriens defecit. Sunt qui illum spontè sumpto veneno aiunt perijisse. Matthias interim Vngariæ rex, sumpta occasione vsus, quæ illi præstaretur per regnum Turcorum innouatū, vrgebat Turcum, pepulissetq; omni vicinæ regione, nisi eodem in tempore ab latere Austria vexatus, à Turco retractus, per hostiliorem Imperatoris nostri capitaneum, se cogere-  
retur defendere. Ità non satis est nobis, nos ipsos desiderare, & nihil pro Christianismo magnū agere, nisi etiam pro illius honore contendentes impediamus, & à bono reuocemus.

## CAPVT XXIX.

**A**nnus erat à Christo nato, post mille quadringentos octuagesimū secundus, cum Maximilianus du-

cis coniunx Maria, vnica Karoli filia, iam pregnans,  
 cum in venatione equo cespitante delapsa, grauiter se  
 lesisset, nec iuuenili leuitate rem eam propalasset, con-  
 tracto ex ruina morbo, diem suū Brugis obiit: ibiq; tu-  
 mulatur in ecclesia beatae Mariae. Quod vbi regij ductor  
 res comperere, praecipue dominus Desquordes, Arthesis  
 capitaneus, sancti Audomari urbem prope insidijs inter-  
 cepisset: Sed praeventus est à diligentioribus ad custodi-  
 am, quam esset ille ad insidias. Ariam tamen postea per  
 proditionem recepit. Tum rex Francie hoc potitus oppi-  
 do, ad pacem ineundam se offerebat, nihil magis sibi es-  
 se cordi testatus, quam videre pacem cū Flandria: Ma-  
 le enim sibi sensit, cogitans de propinqua morte: & cœ-  
 pit agere, vt filia Maximiliani ducis Margareta, Del-  
 phino filio suo desponderetur Karolo: peregitq; potissi-  
 mum cum Gandauensibus, qui occultis saepe consilijs in  
 Franciam respiciunt. Iam enim ex dotalibus pactis, quae  
 interuenerunt duci atq; Mariae, constitit, Maximilia-  
 num nihil habere iuris in terris dotalibus, sed omnia per-  
 tinere ad iura filiorum. Vt autem administratione quo-  
 què legitime tutela illum excluderent, filium & filiam  
 eius magna difficultate ex Bruxellis in Gandauū trans-  
 tulerunt, iam tunc cogitantes magis, quam edicentes,  
 quod nullam patri relinquerent tutelam filiorū: Quip-  
 pe, quia re ipsa probabant magnas opes sub manibus eius  
 mirabiliter deperire, vt nulla pecunia, quantumcunquè  
 magna, illi (vt dicebant) suffectura videretur, agente  
 nimirum facilitate, & profusa liberalitate, quam illi ad  
 prodigalitem impulerunt. Sed iustos interpretes res  
 accipiens, nihil aliud prodit, quam principis benignam  
 & facilem humanitatem: quae pecuniarū contemprix,  
 opes mauult perdere, quam à se tristem quempia disce-  
 dere,